Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para
reafirmar a V.Exa., protestos de apreço e consid

Atenciosamente,

PREFEITURA DE 	 Secretaria de
q 	NOVA RUSSAS 	Finanças e Controladoria

Oficio N° 	/2018 	 Nova Russas, 30 de Janeiro de 2018.

DA: Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria de Nova Russas
AO: Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas
Ref.: Relatórios da LRF

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que estabelece o Art. 7° da Instrução Normativa N° 03/2000 do
TCM, estamos enviando respectivamente a esta augusta casa, os Relatórios Resumidos
da Execução Orçamentária - RREO, conforme período indicado:

1 - RREO - Relatórios Resumidos da Execução Orçamentária
Período correspondente: 6° bimestre de 2017
(Novembro a Dezembro de 2017)

• - anexos que acompanham o RREO
• Balanço Orçamentário - RECEITAS;
• Balanço Orçamentário - DESPESAS;
• Demonstrativo de execução das despesas por função e subfunçào;
• Demonstrativo da Receita Corrente Liquida;
• Demonstrativo do Resultado Nominal;
• Demonstrativo do Resultado Primário;
• Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e órgão;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manut. e Desenv. do Ensino-MDE;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas de impostos e despesas próprias e/saúde;
• Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas;
• Demonstrativo Simplificado do relatório Resumido da Execução Orçamentária;
• Operação de Crédito e Despesa de Capital;
• Demonstrativo da Receita e Alienação de Ativos;
• Demonstrativo da Projeção Atuarial.

WASHINGTO LUIS FARIAS PEDROSA
Secretário de Adm., Finanças e Controladoria

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br
00 fprefeituradenovarussas

Secretaria de
Finanças e Controladoria

Oficio N° 	/2018 	 Nova Russas, 30 de Janeiro de 2018.

PREFEITURA DE
NOVA RUSSAS

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para
reafirmar a V.Exa., protestos de apreço e consi

Atenciosamente,

DA: Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria de Nova Russas
AO: Presidente da Câmara Municipal de Nova Russas
Ref.: Relatórios da LRF

Senhor Presidente,

Em cumprimento ao que estabelece o Art. 7° da Instrução Normativa N° 03/2000 do
TCM, estamos enviando respectivamente a esta augusta casa, os Relatórios Resumidos
da Execução Orçamentária - RREO, conforme período indicado:

1 - RREO - Relatórios Resumidos da Execução Orçamentária
Período correspondente: 6° bimestre de 2917
(Novembro a Dezembro de 2017)

• - anexos que acompanham o RREO
• Balanço Orçamentário - RECEITAS;
• Balanço Orçamentário - DESPESAS;
• Demonstrativo de execução das despesas por função e subfunção;
• Demonstrativo da Receita Corrente Líquida;
• Demonstrativo do Resultado Nominal;
• Demonstrativo do Resultado Primário;
• Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e órgão;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manut. e Desenv. do Ensino-MDE;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas de impostos e despesas próprias e/saúde;
• Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas;
• Demonstrativo Simplificado do relatório Resumido da Execução Orçamentária;
• Operação de Crédito e Despesa de Capital;
• Demonstrativo da Receita e Alienação de Ativos;
• Demonstrativo da Projeção Atuarial.

WASHINGTON LUIS FARIAS PEDROSA
Secretário de Adm., Finanças e Controladoria

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
883672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

00 /prefeituradenovarussas

. 	- -
PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS
Secretaria de

Finanças e Controladoria

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Secretário de Administração, Finanças e Controladoria de Nova Russas, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de
conformidade com a determinação contida na Lei Complementar N° 101, de 04 de julho
de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), AUTORIZA a publicação mediante afixação
no hall de entrada da Prefeitura Municipal de Nova Russas, na mídia eletrônica com o
seguinte endereço na INTERNET www.novarussas.ce.gov.br  e em demais locais de
amplo acesso público, para divulgação nesta data do RREO - Relatórios Resumidos
de Execução Orçamentária (Lei Complementar N° 101/2000), composto dos seguintes
demonstrativos:

• Balanço Orçamentário - RECEITAS;
• Balanço Orçamentário - DESPESAS;
• Demonstrativo de execução das despesas por função e subftmnção;
• Demonstrativo da Receita Corrente Líquida;
• Demonstrativo do Resultado Nominal;
• Demonstrativo do Resultado Primário;
• Demonstrativo dos Restos a Pagar por Poder e órgão;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas com Manut. e Desenv. do Ensino-MDE;
• Demonstrativo das Receitas e Despesas de impostos e despesas próprias e/saúde;
• Demonstrativo das Parcerias Público-Privadas;
• Demonstrativo Simplificado do relatório Resumido da Execução Orçamentária;
• Operação de Crédito e Despesa de Capital;
• Demonstrativo da Receita e Alienação de Ativos;
• Demonstrativo da Projeção Atuarial.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para
reafirmar a V.Exa., protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Nova Russas-Ce., 30 de Janei

WASHING ON LUIS FA 'á AS PEDROSA
Secretário de Adm., Finanças e Controladoria

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce.gov.br

00 Iprefeituradenovarussas

PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS
Secretaria de

Finanças e Controtadoria

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE

Em cumprimento ao Art. 7° da Instrução Normativa do TCM N°03/2000.
DECLARO, para fins de prova junto a esse órgão de Controle Externo, que o
Município de Nova Russas, publicou o RREO - Relatório Resumido da Execução
Orçamentária, referente ao período de Novembro a Dezembro de 2017, previstos na
Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme EDITAL DE PUBL(CAÇAO anexo.

Nova Russas-Ce., 30 de Janeiro de 2018.

WASHINGTON LUIS FARIAS PEDROSA
Secretário de Adm., Finanças e Controladoria

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro
88 3672-6330 1 CEP 62200-000
www.novarussas.ce.gov.br

00 /prefeituradenovarussas